PRIMERO.-  Desestimar las alegaciones presentadas por D. Pedro Fernández Ibar, 
en nombre y representación del Grupo Municipal Izquierda Unida Los Verdes - 
Convocatoria por Andalucía, entendiendo el equipo de gobierno que no procede 
eliminar las partidas por QUINIENTOS CINCUENTA MIL EUROS (550.000,00 €) que 
propone el grupo municipal Izquierda Unida, siendo necesario destinar esos créditos 
a mejorar los servicios en el municipio; asimismo, el equipo de gobierno considera 
que la fórmula elegida consistente en la gestión de la piscina a través de una

[...]

créditos procedentes de ejercicios cerrados con destino a financiar diversas obras 
municipales aprobados por el Ayuntamiento pleno en sesión extraordinaria, 
celebrada el 2 de agosto del presente año, existe consignación presupuestaria por 
importe de DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS TREINTA Y 
SEIS CON TREINTA Y CINCO EUROS (283.936,35€). 

b) Se desestima la segunda alegación formulada por el grupo socialista, puesto 
que en el cambio de finalidad de remanentes de créditos aprobado por el 
Ayuntamiento pleno el 2 de agosto del presente año, se ha dotado para el 
Asfaltado Municipal la cantidad de DOSCIENTOS NOVENTA MIL EUROS 
(290.000,00 €). 

c) Desestimar, igualmente, la tercera propuesta formulada por el grupo socialista, 
dado que en el cambio de finalidad de los remanentes de créditos se ha 
consignado para el alumbrado público CIENTOS CINCUENTA MIL EUROS 
(150.000,00 €) ,cantidad ésta suficiente para financiar la instalación del alumbrado

[...]

7 de los de Málaga como finca 
registral 5299/B, e inscrita en el Inventario de Bienes, con la siguiente 
descripción: “URBANA, procedente de la manzana cerrada designada con 
el n.º S3+VD del SECTOR “URC-1 y 2 PARQUE VICTORIA”. Tiene una 
superficie de NUEVE MIL CINCUENTA Y SIETE METROS CUADRADOS 
9057 m².” 

En la última década el municipio de Rincón de la Victoria está teniendo 
un aumento de población considerable, prueba de ello es que se han 
construido en un breve espacio de tiempo cuatro CEIPS para dar respuesta a la 
escolarización en el municipio.